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Lovforslag nr. L 119. Fremsat den 8. februar 1980 af Anders Poulsen (V), Brixtofte (V), Ellemann-Jensen (V), Ivar 
Hansen (V), Keld Andersen (KF), Gammelgaard (KF), Hagen Hagensen (KF) og Kjelgaard (KF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  a f s k r i v n i n g s l o v e n  

§ 1 

I lov om skattemæssige afskrivninger, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 564 af 8. november 
1978, foretages følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Indkomstårets skattemæssige af- 

skrivninger foretages på grundlag af den af- 
skrivningsberettigede saldoværdi, som udgør 
saldoværdien ved indkomstårets begyndelse 
med fradrag af salgssummen for driftsmidler, 
der er solgt i indkomstårets løb, og med til- 
læg af hele anskaffelsessummen for drifts- 
midler, der er anskaffet i indkomstårets løb.« 

2. § 2, stk. 5, 2. pkt., affattes således: 
»Beløbet opgøres som den afskrivningsbe- 

rettigede saldoværdi, jfr. stk. 3, med fradrag 
af årets skattemæssige afskrivninger.« 

3. I § 6 A, stk. 1, ændres »65.000 kr.« til: 
»90.000 kr.«. 

Tilsvarende ændringer foretages i stk. 2, 
stk. 3, 1. og 3. pkt., og i stk. 5. 

4. § 6 A, stk. 3, 2. pkt., affattes således: 
»Afskrivning kan i anskaffelsesåret foreta- 

ges med indtil 30 pet. af 90.000 kr.« 

5. I § 8, stk. 2 og 3, ændres »65.000 kr.« til: 
»90.000 kr.«. 

§ 2  

Loven har virkning fra og med indkomst- 
året 1980. 
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B e m æ r k n i n g e r  til l ov fors lage t  

Da regeringen i sin »decemberpakke 1979« 
ophævede investeringsfradraget ved inventaran- 
skaffelser med virkning pr. 31. december 1979 på 
trods af den eksisterende aftale om investeringsfra- 
dragets virkning mindst til 31. december 1980, blev 
der på uheldig måde grebet ind i erhvervsvirksom- 
hedernes investeringsplanlægning. Som en kom- 
pensation for dette indgreb og af hensyn til det 
samfundsgavnlige i, at virksomhederne fortsat be- 
varer investeringsviljen, foreslås herved den så- 
kaldte »halvårsregel« ophævet i afskrivningsloven 
for så vidt angår udelukkende erhvervsmæssigt 
benyttede driftsmidler. 

Erfaringer fra erhvervslivet har vist, at »halvårs- 
reglen« for skattemæssige afskrivninger har bety- 
det tidsmæssige forskydninger af investeringerne. 
Såvel fremskyndelser som udskydelser. Også på 
grund af det uhensigtsmæssige ved på den måde at 

medvirke til forstyrrelser i den normale investe- 
ringsrytme foreslås »halvårsreglen« ophævet. 

Den i § 6 A fastsatte beløbsgrænse for, hvor 
stor en del af anskaffelsessummen vedrørende au- 
tomobiler der ikke kan indgå i den afskrivningsbe- 
rettigede saldoværdi, er sidst reguleret i 1976. De 
siden da stedfundne prisstigninger har været så 
betydelige, at en ajourføring vil være naturlig. Der 
var i folketinget sidst forslag fremme om dette i 
1979, hvor regeringen så sig nødsaget til at afvise 
forslaget primært med henvisning til, at erhvervsli- 
vet måtte medvirke til opretholdelse af den stram- 
me samfundsøkonomi ved bl. a. at afstå fra en 
ellers naturlig justering af den omhandlede beløbs- 
grænse. Efter gennemførelse af regeringens »de- 
cemberpakke 1979« er erhvervenes vilkår forringet 
så meget, at en ajourføring af beløbsgrænsen nu er 
både rimelig og rigtig. 


